
Miljöpolicy för Njutångers Båtklubb, reviderad 2024-11-14

Miljömål
Njutångers båtklubb (NBK) är en ideell förening som har som mål att främja 
båtlivet lokalt samt att verka för ett gott kamrat- och sjömanskap. För att skapa 
förutsättningar för en långsiktig och framgångsrik verksamhet måste hänsyn tas 
till klubbens och båtlivets potentiella miljöpåverkan på djur, natur, mark, luft och 
vatten och åtgärder vidtas för att minimera denna belastning på miljön.

Miljöregler
⦁ Efter bästa förmåga ska medlemmarna sträva efter att använda 

miljöanpassade produkter gällande t ex olja, drivmedel, glykol, färg, 
lösningsmedel och övriga kemikalier. 

⦁ Glykol, spillolja och bensin/diesel får EJ tömmas på marken eller i vattnet! 
Uppsamling måste ske och tömning ska göras i därför avsedd 
avfallsbehållare (se tabell för avfallshantering).

⦁ Vid vinterförvaring av båten vidtas förebyggande åtgärder för att skydda 
marken från eventuellt bränsle- och oljespill från motor och växelhus.

⦁ Undvik tomgångskörning och se till att serva motorn regelbundet vilket 
bidrar till att hålla nere bränsleförbrukningen. Välj motorolja av hög 
kvalitet.

Handlingsplan vid miljöolycka
Vid akuta utsläpp av olja eller andra föroreningar i vattnet eller på varvsplan, 
kontakta Räddningstjänsten via tel. 112. Vid osäkerhet, kontakta 
räddningstjänsten 0650-380 11.

Egenkontroll och ansvar
⦁ Varje medlem har personligt ansvar att följa klubbens miljöpolicy, 

kommunala föreskrifter och nationella regelverk.
⦁ Varje medlem som hanterar olja och/eller miljöfarliga kemikalier är 

skyldig att ta hand om detta på lämpligt och tillåtet sätt.
⦁ Bryter medlemmen mot aktuella regler får denne själv stå för kostnaden. 

Bottenfärger
⦁ Endast godkända båtbottenfärger får användas.
⦁ Information om godkända och icke godkända båtbottenfärger finns på 

Kemikalieinspektionens hemsida: https://www.kemi.se/ovrigt/sok?
query= Godkända+båtbottenfärger+för+fritidsbåtar+på+ostkusten

⦁ Överväg båtbottentvätt av skrovet istället för användande av 
båtbottenfärger. Närmaste båtbottentvätt finns i Borka.

⦁ Vid skrapning och slipning av båtbotten ska marktäckande material (t ex 
presenningar) användas under båten för uppsamling av skraprester, 
slipdamm och färgrester.  Det uppsamlade avfallet lämnas i behållaren 
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för färgrester i miljöskåpet på varvsplan eller till kommunens 
återvinningscentral, Ulvberget.

Information
Det är styrelsens ansvar att:

⦁ Upplysa medlemmarna om NBK:s miljöpolicy och avfallshanteringsplan 
samt att göra dessa tillgängliga och praktiskt användbara.

⦁ Fortlöpande revidera arbetet med miljöförbättrande åtgärder och följa 
eventuella nya krav som uppkommer enligt lag eller vedertagen praxis.

Avfallshantering
Varje klubbmedlem och alla besökare i hamnen har eget ansvar för att avfall 
lämnas på avsedd plats. För att underlätta avfallshanteringen i hamnen finns 
under båtsäsongen tillgång till miljöskåp och låda för insamling av 
blysyrabatterier, se tabell för avfallshantering. Nyckel till miljöskåpet och 
batterilådan finns i klubbstugan och kan även kvitteras ut från klubbens 
miljösamordnare.
För ytterligare uppgifter se separat avfallshanteringsplan.

Tabell för avfallshantering

Avfallstyp: Slängs i: Var:

Olja och diesel Särskilt fat Miljöskåpet

Glykol Särskild dunk Miljöskåpet

Oljefilter Särskilt kärl Miljöskåpet

Färgrester Särskilt kärl Miljöskåpet

Småbatterier  Särskilt kärl Miljöskåpet

Elektronik, små detaljer Särskilt kärl Miljöskåpet

Blysyrabatterier Batterilåda Vid miljöskåpet

Latrin från båtar och 

husbilar

Töms i avloppstank I rummet för toatömning.

Använd gärna klubbens 

BåtMaja.
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Förpackningar av plast, 

papper, glas och metall

Lämnas i resp container Vid någon av kommunens 

återvinningscentraler, t ex 

vid Folkets Hus i Njutånger

Begränsad möjlighet att lämna hushålls- och matavfall i hamnen, ta gärna med 
dig detta själv.
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